
r 

REFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION NO, BY-2-5-3- 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN y CONTROL 

00001155 

En ejercicio de da delegacion conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, segun Resolución No. BB2-1-4-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Bue mediante Inforae de Control No.075 de 1989-07-26 del 

inspeccion y Lontroil de esta Entidad, se establece que 

Departamento de 

la compañia 

INMOBILIARIA DENICU 5... expediente No 44465-87 no ha enviado dentro del 

plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Ánval, del Estado de 

Ferdidas y Banancias, asi coño de las memorias E informes 06 los 

administradores y de los Draganissmos de fiscalización y más documentos 

exioidos en el Reglamento de Inforaaciones que las compañias deben enviar a 

la veperintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios 

isó de 17883 

Sue, de acuerdo con el  ¿ltiso nosbraniento remitido a 

(5) binanciero 

la Institución, 

consta registrado como administrador de la compañia INMOBILIARIA DENICU  5.A. 

a el señor EDUARDO CUCALON LARREA. 

fue, el Articulo 2% de la Ley de Compañias faculia al Superintendente de 
Compañias sancionar con multa al adarnistrador de la compañia, 

soñalada en el considerando primero; 

Ley de Compañias, por Resolución No. B7-1-6-3-00068, de 30 de 

por la omisión 

Ó fue, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoría de la 

junio de 1987, 

publicada en el Registro Dficial No. 7/23 de 7? de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO  FRIMERG.- IMPONER a titulo personal, al señor EDUARDO —CULALON 
LARREA, adaministrador de la compañia INMOBILIARIA DENICU 5,A., la multa de 

ONCE MIL 00/00 SUCRES —(5/,11,000,00), por nu haber reaitido oportunamente a 

ía superintendencia de Compañias los documentos referidas en 

O primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá 

el debido cueplimiento de la obligación. 

ARFICULO SEBUNDO. “NOTIFICAR al señor EDUARDO CUCALON LARREA en 

las iormas establecidas en la Ley. 

O ARTICULD —TERCERD.-= DISPONER la emision del Titulo de iredito 

vez que sea acto firme o 58 encuentre ejecutoriada esta 

PROCEDER a su anuediata recaudación, de conformidad con Ja ley. 

al £ 
Yibiñ SALTOS 

E THSPENION Y CONTROL 

   

        

   
COMUNIQUES y rintendencia de 

duayaqus 13 DIC. 10, e. +.» 

(Y- ECON. EDFE 
SUBINTENDENTE 

PHM/adet. 
Exp. 14466-87 
99-12-12 

firmad 

     

el considerando 

repetirse hasta 

cualquiera de 

respectivo, una 

Resolucion, y 

Compañias, en 

g 

(96538,



   

  

es CO pot, ECUADIR 

SUPpTrO CA DA COMPAÑIA 
INARMCILRO 
LO 

  

Ú o. : e ” ida Et A 

oirao.0 EIubra 

QS MANIFIESTO DESE IPLSNAR El CABCODCE. 

boi DICHA CUCMPAÑJA¡PABRA 
CONSTANCIA DELO..etE (0 

LO 22M 
A CON EL INFRASs. ¡LO 

Eo 2O0DIF TA PuESEN TA Di: 

NOTIFOCADON DE LA SUP ¿nnENCIA D£ Compañias 

UFISIGA DE CUAVACAL Que CONTI 

  

   

  

    

       


